
Uchwała Nr 1176/20 
Zarządu Powiatu Stargardzkiego 

z dnia 29 października 2020 r. 
 

w sprawie informacji z wykonania planu finansowego 
Samodzielnego Publicznego Wielospecjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Stargardzie za III kwartał 2020 r. 
 
 

Na podstawie art. 121 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Przyjmuje się informację z wykonania planu finansowego, w tym planu 

inwestycyjnego Samodzielnego Publicznego Wielospecjalistycznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Stargardzie za okres od 01.01.2020 r. do 30.09.2020 r. 

2. Informacja z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego 
Samodzielnego Publicznego Wielospecjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej                              
w Stargardzie za okres od 01.01.2020 r. do 30.09.2020 r. stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Kontrola dokumentów przedłożonych przez Dyrektora SPWZOZ w Stargardzie 

wykazała: 
1) wykonanie przychodów i kosztów ogółem na poziomie odpowiednio 45 967 489 zł, 

tj. 77,13% i 46 561 098 zł, tj. 71,27% planu; 
2) wykonanie wyniku finansowego na poziomie -593 609 zł, tj. 10,35% planu; 
3) stan należności w kwocie 3 923 641 zł, w tym należności wymagalne 127 202 zł; 
4) stan zobowiązań w kwocie 9 963 976 zł, w tym zobowiązania wymagalne 1 135 579 zł; 
5) stan środków pieniężnych w kwocie 3 896 961 zł; 
6) realizację zadań określonych w planie inwestycyjnym w kwocie 59 616,00 zł, w tym 

596,16 zł ze środków własnych. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Iwona Wiśniewska - Starosta Stargardzki   
Łukasz Wilkosz - Wicestarosta   
Irena Agata Łucka - Członek Zarządu              

 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 121 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, nadzór nad podmiotem 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą sprawuje podmiot tworzący. W ramach nadzoru podmiot 
tworzący może żądać informacji, wyjaśnień oraz dokumentów od organów podmiotu leczniczego 
niebędącego przedsiębiorcą oraz dokonuje kontroli i oceny działalności tego podmiotu. 
 

W celu monitorowania sytuacji finansowej SPWZOZ, Zarząd Powiatu uchwałą Nr 2191/18 z dnia 
25 stycznia 2018 r. określił zasady przedkładania planu finansowego Zakładu – w tym informacji 
z wykonania planu finansowego za poszczególne okresy sprawozdawcze. 
 

Dyrektor SPWZOZ w Stargardzie w dniu 23.10.2020 r. pismem SP WZOZ-KF-1.311.3.2020, zgodnie 
z § 3 pkt 5 uchwały Zarządu Powiatu Stargardzkiego w sprawie zasad przedkładania planu finansowego 
przekazał część tabelaryczną informacji z wykonania planu finansowego za III kwartał 2020 r. Z uwagi 
na trwający stan epidemii i ograniczone zasoby kadrowe odstąpiono od sporządzenia części opisowej. 
 

Kontrola dokumentów przedłożonych przez Zakład oraz porównanie zawartych w nich danych na 
początek i na koniec okresu sprawozdawczego wykazało: 

1. zmniejszenie poziomu należności o 1 720 389 zł; 
2. zmniejszenie poziomu zobowiązań ogółem o 1 754 968 zł; 
w tym zmniejszenie poziomu zobowiązań wymagalnych o 949 321 zł; 
3. zwiększenie stanu środków pieniężnych o 1 741 206 zł; 

Ponadto ustalono, że: 
1. suma straty netto i kosztów amortyzacji na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 2 548 943 zł; 
2. stan środków obrotowych na koniec okresu sprawozdawczego wynosi -2 143 374 zł i jest lepszy 

o 1 775 785 zł od stanu na początek okresu sprawozdawczego. 
 

W okresie sprawozdawczym podmiot tworzący przekazał dla Zakładu środki na pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego za rok 2018 w wysokości 476 449,00 zł zgodnie z Uchwałą Zarządu Powiatu 
Stargardzkiego Nr 823/20 z dnia 13 marca 2020 r. 
 

Ponadto w roku 2020 Powiat Stargardzki udzielił dla SPWZOZ w Stargardzie dotacji w kwocie: 
1) 59 400 zł na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego – umowa nr U/U/1 zawarta w dniu 

28 lutego 2020 r. na podstawie uchwały nr 792/20 Zarządu Powiatu Stargardzkiego z dnia 27 lutego 
2020 r.; 

2) 170 000 zł z przeznaczeniem na wydatki mające na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się oraz 
walkę ze skutkami wywoływanymi przez wirus SARS-CoV-2 – umowa nr U/U/2 zawarta w dniu 
13 marca 2020 r. w Stargardzie na podstawie uchwały nr 825/20 Zarządu Powiatu Stargardzkiego 
z dnia 13 marca 2020 r.; 

3) 99 990 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego – umowa nr U/U/3 zawarta z dniu 
18 września 2020 r. na podstawie uchwały nr 1089/20 Zarządu Powiatu Stargardzkiego z dnia 
17 września 2020 r. 


